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SANITAR- & HEIZUNGSTECHNIK

steinoflex® Ultra HKS
PE-ISOLIERSCHLAUCH

Die steinoflex® 440 Ultra HKS Serie aus Polyethylen
ermdglicht eine preiswerte, einfache und vor allem schelle

Verlegung vorgeddmmter Rohrleitungen.

WERKSTOFF:
widerstandsfdhige Coex-Folie

AUSFUHRUNG:
Mediumrohr beigestellt und im Werk vorisoliert

ANWENDUNGSBEREICH:

Optimal fisr mechanisch stark beanspruchte Leitungen (vorisolierte Rohre),
wérme- und kéltefihrende Rohrleitungen.

NEU: Rohrleitungen von Split- und Mulit-Split-Klimaanlagen

steinoflex® 440 Ultra HKS WLG 040"
Warmeleitfahigkeit gem. EN ISO 8497

Mitteltemperatur +10°C 0,036 W/(m.K)
Mitteltemperatur +40°C 0,040 W/(m.K)

Brandverhalten gem. EN 13501-1 E, dO

untere Anwendungsgrenztemperatur bis -20°C

obere Anwendungsgrenztemperatur bis +100°C
Wasserdampfdiffusionswiderstandszahl > 7000 p

Coex-Farben? rot, blau, silber

Rohrdurchmesser Kupferrohre: @ 6mm bis 22 mm

Kupferrohre: 1/4 bis 7/8 Zoll
Mehrschichtverbundrohre: @ 12mm bis 32 mm
Isolierstérken 5 mm bis 26 mm

Abmessungen und Toleranzen gem. EN 14313

Bezeichnungsschlissel:

PEF-EN 14313-5T(+)100-5T(-)20-WS005-MU7000

1 alle technischen Daten gelten ausschlieBlich fir die Polyethylen Isolierung 2 weitere Farben auf Anfrage
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DIMENSIONEN

SANITAR- & HEIZUNGSTECHNIK

steinoflex® 440 Ultra HKS Endlosschlauch Kupfer (metrisch)

DAMMDICKE ISOLIERUNG 6 mm

Mediumrohr

(7]

10
10
12
12
15
16
18

DAMMDICKE ISOLIERUNG 9 mm

Wandstérke
Mediumrohr

Rohrbund
Ldnge

Karton
auf Palette "

Rollen
pro Karton

Lose
auf Palette ?

183

MBM
Karton / lose

9.900/9.375
9.450/10.000
9.750/9.500
9.450/10.000
9.750/9.450
9.450/9.900
9.450/9.775
9.450/9.450
9.450/9.600
-/9.450

Mediumrohr

[

"' Palette 1.200 x 800

Wandstérke
Mediumrohr

2 Palette 800 x 800

Rohrbund
Lange

3 Palette 1.140 x 1.140
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Karton
auf Palette !

18

15
18
12
15
18
18
15

Rollen
pro Karton

Lose
auf Palette ?

159

MBM
Karton/lose

9.900/9.450
9.450/9.450
9.750/9.450
9.900/9.800
9.600/9.450
9.750/9.500
9.450/9.450
9.450/9.750
9.750/9.600
-/9.750




steinoflex® 440 Ultra HKS Endlosschlauch Kupfer (zsllig)

SANITAR- & HEIZUNGSTECHNIK

DAMMDICKE ISOLIERUNG 6 mm

Mediumrohr

2

1/4
1/4
1/4
1/4
3/8
3/8
3/8
3/8
1/2
1/2
5/8
3/4
7/8

Mediumrohr

2

6,35
6,35
6,35
6,35
9,53
9,53
9,53
9,53
12,70
12,70
15,88
19,05
22,23

Wandstérke
Mediumrohr

0,7
0,7
0,8
0,8
0,7
0,7
0,8
0,8
0,8
0,8

1

1

1

DAMMDICKE ISOLIERUNG 9 mm

Rohrbund
Ldnge

Karton
auf Palette !

Rollen
pro Karton

Lose
auf Palette ?

173

MBM
Karton/lose

9.900/9.600
9.450/9.450
9.900/9.600
9.450/9.450
9.750/9.500
9.450/10.000
9.750/9.500
9.450/10.000
9.750/9.450
9.450/9.900
9.600/9.450
9.450/9.600
-/9.775

Mediumrohr

(7]

1/4
1/4
1/4
1/4
3/8
3/8
3/8
3/8
1/2
1/2
5/8
3/4
7/8

" Palette 1.200 x 800

Mediumrohr

(7]

6,35
6,35
6,35
6,35
9,53
9,53
9,53
9,53
12,70
12,70
15,88
19,05
22,23

2 Palette 800 x 800

Wandstéarke
Mediumrohr

0,7
0,7
0,8
0,8
0,7
0,7
0,8
0,8
0,8
0,8

1

1

1

Rohrbund
Ldnge

3 Palette 1.140 x 1.140

Karton
auf Palette !
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Rollen
pro Karton

Lose
auf Palette ?

159

MBM
Karton/lose

9.900/9.450
9.450/9.450
9.900/9.450
9.450/9.450
9.750/9.450
9.450/9.750
9.750/9.450
9.450/9.750
9.600/9.450
9.750/9.500
9.450/9.750
9.750/9.600
-/9.750



Mediumrohr

2

DAMMDICKE |

Mediumrohr

(%]

DAMMDICKE ISOLIERUNG 6 mm

Wandstéarke
Mediumrohr

22,6
229
2,253,5
2,253,5
23,7
23,7

SOLIERUNG 9 mm

Wandstéarke
Mediumrohr

22,6
229
2,253,5
2,253,5
23,7
23,7
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Rohrbund
Ldnge

Rohrbund
Lange

DAMMDICKE ISOLIERUNG 13 mm

steinoflex® 440 Ultra HKS Endlosschlauch Mehrschichtverbundrohr (metrisch)

Karton
auf Palette !

18
15
12
12

Karton
auf Palette

15
12
12
12

Rollen
pro Karton

Rollen
pro Karton

Lose
auf Palette ?

12

10

139
9

Lose
auf Palette ?

10

129
6%

Karton/lose

9.900/9.600
9750/9.500
9.600/9.600
9.600/9.600
/9.750
/9.900

MBM
Karton/lose

9.750/9.500
9.600/9.600
9.600/9.600
9.600/9.600
/9.900
/9.600

Mediumrohr

[/

32

DAMMDICKE |

Mediumrohr

[/

' Palette 1.200 x 800

Wandstéarke
Mediumrohr

22,6
229
2,253,5
2,253,5
2,253,5
2,253,5
23,7
23,7

Rohrbund
Lange

SOLIERUNG 26 mm

Wandstéarke
Mediumrohr

22,6
22,6
22,9
229
2,253,5
2,253,5
2,253,5
2,253,5
23,7

2 Palette 800 x 800

Rohrbund
Lange

3 Palette 1.140 x 1.140
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Karton
auf Palette !

N

o 0 O Vv O

Karton
auf Palette !

Rollen
pro Karton

Rollen
pro Karton

Lose
auf Palette ?

Lose
auf Palette ?

49

43
73
43
73
43
83

MBM
Karton/lose

9.600/9.600
9.900/9.900
9.675/9.600
9.600/9.600
9.675/9.600
9.600/9.600
/9.625
/9.500

MBM
Karton/lose

9.675/9.600
/9.600

9.675/9.600
/9.600
/9.625
/9.600
/9.625
/9.600
/9.600




SANITAR- & HEIZUNGSTECHNIK

VERPACKUNG

Stehender Karton auf Euro-Paletten oder Palettenturm im Kartonmantel (80 x 80 cm Palette)

ZUBEHOR

steinoflex® Gewebeklebeband rot
PRODUKTBESCHREIBUNG:

Kaschiertes Polyethylen-Gewebeklebeband

50 mm
50 Ifm

Breite
Rolle

WIR BERATEN

[u] [=] SIE GERNE!

Weitere Informationen, Bilder und Ansprechpartner unter:

www.steinbacher.at/endlos s

Technik-, Produkt- und Modellénderungen sowie Irrtimer vorbehalten. Mit Erscheinen einer neuen Ausgabe verliert diese technische Information ihre Gltigkeit. - 10/2022
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Dammt besser. Denkt weiter.

Wir sind zertifiziert nach
1SO 9001 +1SO 50001

Steinbacher Vertriebs GmbH - 6383 Erpfendorf/Tirol - Austria - Salzburger Strale 35 - T +43/53 52/700-0 - office@steinbacher.at - www.steinbacher.at




